
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb

Smluvní strany:

Společnost: EvoBus Česká republika s.r.o
IČ: 25647704

se sídlem: Na Hůrce 211/10, Praha 6, 160 00
Bank. spojeni: UniCredit,

č.ú.:
jednající: Georg Kendlbacher, prokurista

Erle Schmidt, prokurista

dále jen ,,zaměstnavatel" na straně jedné

a

Společnost Stodská nemocnice, a.s.
se sídlem Hradecká 600, 333 01 Stod
lČ: 26361086

Bank. spojení: Československá obchod ni banka

č.ú.:
jednající: MUDr. Alan Sutnar, Ph.D. - předseda představenstva

dále jen ,,poskytovatel" na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytováni pracovnělékařských
služeb ve smyslu úst. § 54 zákona č. 373/2011 Sb,, o specifických zdravotních službách

b

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišt'ovat pro zaměstnavatele pracovnělékařské
služby ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a právních předpisů

vydaných k jeho provedení a závazek zaměstnavatele poskytnout poskytovateli veškerou součinnost a
uhradit za poskytnuté pracovnělékařské služby úhradu ve sjednané výši.

2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytování PLS ve smyslu úst. § 54 odst.

1 zákona o specifických zdravotních službách.

hr Holýšov, 13.3.2017 Strana 1 z 9



.

Posudková péče

1. Poskytovatel je povinen vykonávat v rámci pracovnělékařských služeb posudkovou péči, zejména
hodnotit zdravotní stav uchazečů o zaměstnáni u zaměstnavatele a zaměstnanců za účelem

posouzení jejich zdravotní způsobilosti k práci.

2. Zaměstnavatel bere na vědomí, že v případě odeslání zaměstnance nebo uchazeče o zaměstnání
k lékařské prohlídce v rámci pracovnělékařských služeb je povinen vybavit odesílaného zaměstnance
nebo uchazeče o zaměstnáni písemnou žádosti o provedení lékařské prohlídky s uvedením druhu
práce, režimu práce a pracovních podmínek. Vzor žádosti je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovnělékařské služby na základě této smlouvy s veškerou
profesionální péči a podle obecně závazných právních předpisů a této smlouvy. Poskytovatel se
zavazuje vyhotovit lékařský posudek vždy tak, aby splňoval veškeré náležitosti vyplývajIcí z obecně
závazných právních předpisů (zejména z úst. § 43 odst. 3 zákona o specifických službách, tj. včetně
poučení o možnosti podat návrh na přezkoumání). Ze závěru lékařského posudku musí být zřejmé,
zda zaměstnanec nebo uchazeč o zaměstnání je pro účel, pro který je posuzován, zdravotně
způsobilý, zdravotně nezpůsobilý nebo zdravotně způsobilý s podmínkou, pozbyl dlouhodobě
zdravotní způsobilost, nebo zda jeho zdravotní stav splňuje předpoklady nebo požadavky, ke kterým
byl posuzován. Vzor lékařského posudku je obsažen v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen vydat lékařský posudek neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 dnů od

provedeni lékařské prohlídky. Vydaný lékařský posudek poskytovatel neprodleně po jeho vydáni
předá zaměstnavateli.

5. Pokud poskytovatel zjistí, že uchazeč o zaměstnáni není zdravotně způsobilý k výkonu práce nebo
je k výkonu práce způsobilý pouze s podmínkou, nebo odmítne-li se uchazeč podrobit lékařské
prohlídce, poskytovatel je povinen o tom neprodleně informovat zaměstnavatele, a to písem ně bez
zbytečného odkladu po zjištěni rozhodné skutečnosti poskytovatelem.

6. Pokud poskytovatel zjistí, že zaměstnanec dlouhodobě pozbyl způsobilost konat dále dosavadní
práci nebo je k výkonu práce způsobilý pouze s podmínkou, nebo odmítne-li se uchazeč podrobit
lékařské prohlídce, poskytovatel je povinen o tom neprodleně informovat zaměstnavatele, a to
písem ně bez zbytečného odkladu po zjištěni rozhodné skutečnosti poskytovatelem.

7. Poskytovatel je povinen informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na
zdraví, a to se znalosti vývoje jeho zdravotního stavu.

III.
Povinnosti zaměstnavatele

1. Zaměstnavatel je povinen poskytovateli nebo jeho pověřeným zaměstnancům

a) poskytnout veškeré informace potřebné k zajištění pracovnělékařských služeb, zejména předat
aktualizovaný seznam zaměstnanců a jejich pracovního zařazení a pracoviště, a rozhodnuti orgánu

ochrany veřejného zdraví o kategorizaci prací,

hr Holýšov, 13.3.2017 Strana 2 z 9



b) umožnit vstup na každé pracoviště a sdělit poskytovateli nebo jeho pověřeným zaměstnancům
informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti,

včetně výsledků měřeni faktorů pracovních podmínek,

c) umožnit vstup na pracoviště, kde zaměstnanec nebo bývalý zaměstnanec pracuje nebo pracoval za
podmínek, jejichž vlivem posuzovaná nemoc z povoláni vznikla, a to za účelem zjištěni dalších
skutečností nebo provedeni klinického testu, popřípadě odebráni vzorku materiálu nebo pořízeni

audiovizuálního záznamu potřebného k posouzeni nemoci z povolání.

d) předložit technickou dokumentaci zařízení,

e) sdělit veškeré další informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci, a jemu známé nebo podezřelé

skutečnosti související s ochranou zdraví při práci.

2. Zaměstnavatel je povinen na žádost poskytovatele zajistit měřeni, popřípadě expertizy, a to za
účelem analýzy pracovních podmínek, pracovního prostředí a odezvy organismu zaměstnanců,
včetně výsledků kategorizace zdravotních rizik, pokud má podezření, že došlo k takové změně
pracovních podmínek, která negativně ovlivňuje nebo by mohla ovlivnit zdraví zaměstnanců.

lV.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je v rámci pracovnělékařských služeb povinen

a) hodnotit vlivy pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví

zaměstnanců,

b) vykonávat pravidelný dohled (nejméně 1 x ročně) na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi

vykonávanými zaměstnanci,

C) informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav

zaměstnanců,

d) neprodleně oznámit zjištění závažných nebo opakujících se skutečnosti negativně ov|ivňujÍcÍch

bezpečnost a ochranu zdraví při práci,

e) na žádost zaměstnavatele poskytnout konzultace a poradenství zaměřené na ochranu zdraví při
práci a ochranu před pracovními úrazy a nemocemi z povoláni a školeni zaměstnanců v poskytování

první pomoci

f) spolupracovat se zaměstnavatelem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP).

2. Zaměstnavatel bere na vědomí, že poskytovatel je povinen podat podnět kontrolním orgánům v
oblasti BOZP ke zjednání nápravy nad dodržováním povinností v oblasti BOZP, pokud zjistí, že
zaměstnavatel nepostupuje v souladu s výsledky lékařských posudků, nebo přes opakované
upozornění neplní povinnosti v oblasti BOZP při práci stanovené jinými právními předpisy.

hr Holýšov. 13.3.2017 Strana 3 z 9



3. Zaměstnavatel písemně informuje poskytovatele pracovnělékařských služeb o každé delší pracovní
neschopnosti svého zaměstnance (delší než 4 týdny), aby před jeho opětovným zařazením na
původní pracovní místo mohla být v odůvodněných případech eventuálně přehodnocena jeho
zdravotní způsobilost k práci; a o každém pracovním úrazu zaměstnance.

V.
Místo a doba výkonu pracovnělékařských služeb

1. Poskytovatel je povinen zajišt'ovat pracovnělékařské služby zejména podle ČI. lV. odst. 1 pÍsm. a),
b) a e) této smlouvy na všech pracovištích zaměstnavatele v předem dohodnuté době nebo

intervalech.

2. Posudková péče a hodnocení zdravotního stavu uchazečů o zaměstnáni a zaměstnanců v souladu

s ČI. ll. této smlouvy bude prováděno v ordinaci poskytovatele na adrese dle přílohy č. 4.

Dle objednávek zaměstnavatele.

Na základě alespoň 5 pracovních dnů předem sděleného požadavku zaměstnavatele se zavazuje
poskytovatel zajistit posudkovou péči a hodnocení zdravotního stavu uchazečů o zaměstnání a
zaměstnanců i mimo běžnou ordinační dobu, a sice nejvýše 2x v kalendářním měsíci v běžném

pracovním dnu mezi 15.00 a 18.00 hod.

3. V případě dočasné nepřítomnosti poskytovatele po dobu delší dvou (2) pracovních dnů zajistí
poskytovatel způsobilého zástupce tak, aby byla zachována návaznost v poskytování
pracovnělékařských služeb a neprodleně tuto skutečnost a potřebné informace sdělí zaměstnavateli.

VI.
Úhrada za poskytováni PLS

1. Úhrady za poskytováni PLS v rozsahu nehrazeném z veřejného zdravotního pojištění - zejména

vstupní a výstupní preventivní prohlídky zaměstnanců včetně posudkových závěrů, poradenská
činnost, vyžádané výpisy ze zdravotnické dokumentace zaměstnanců jejich ošetřujicich lékařů, dohled
na zdravotní vlivy práce a pracovního prostředí na zdraví zaměstnanců - budou uhrazeny

zaměstnavatelem takto:

Smluvní strany sjednávají úhradu za poskytované služby a jednotlivé úkony ve výši uvedené v příloze
č. 3 této smlouvy.

2. Úhrada bude zaměstnavateli vyúčtována poskytovatelem vždy k 15. dni následujícího kalendářního

měsíce a je splatná do 21 dní ode dne doručeni účetního dokladu - faktury zaměstnavateli. Nedílnou
přílohou vyúčtování je i rozpis jednotlivých položek a přehled provedených úkonů PLS vykonaných v

příslušném kalendářním měsíci, za který je úČtováno.

hr Holýšov, 13.3.2017 Strana 4 z g



VIl.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Kterákoli smluvní strana je

oprávněna smlouvu ukončit písemnou výpovědí s 3 měsíční výpovědní dobou. výpovědní doba

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujíciho po měsíci, ve kterém byla výpověď

doručena druhé smluvní straně.

3. Pokud poskytovatel podstatným způsobem porušuje povinnosti vyplývající ze smlouvy nebo je
opakovaně neplní je zaměstnavatel oprávněn smlouvu vypovědět. výpovědní doba v tomto případě

činí 15 dnů od doručení poskytovateli.

4. Poskytovatel je v případě ukončení smlouvy povinen zajistit návaznost poskytováni

pracovnělékařských služeb a předat novému poskytovateli pracovnělékařských služeb

zaměstnavatele úplné výpisy ze zdravotnické dokumentace lkopie zdravotnické dokumentace

zaměstnanců vedené v rámci PLS.

VIII.

Ostatní ujednání

1. Zaměstnavatel se zavazuje seznámit své zaměstnance s podmínkami této smlouvy, jakož i s jejich

povinností podrobit se lékařským prohlídkám v rámci PSL u poskytovatele. Smluvní strany jsou

povinny zachovávat mlčenlivost vůči třetím nezúčastněným osobám o všech skutečnostech, o nichž

se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve dvou

vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Změna smlouvy je možná pouze

písemným dodatkem odsouhlaseným a podepsaným smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, že smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné

vůle, na důkaz čehož připojuji vlastnoruční podpisy.

v Holýšově dne 13.3.2017

t

g 0

' " ' S0

MUDr. Alan Sutnar Ph.D., předseda představenstva

hr Holýšov, 13.3.2017 Strana 5 z 9



"C

KONTAKT1·1Í ÚDAJE LÉKAŘŮ. MUDr. -adresa:
tel, C:

Při|oha č, i: TERMÍN LP:

F,voBus ZÁVQDNÍLÉKAŘ:

Žádost (objednávka) o proveden' prohiidky práč Iék.péče

Zan3éstna["atel: EvoBus Česká republika s.r.o. , závod - Hdýšov 345 62, K EvoBusu 610
IČO: 256577¥

Přijn"eni, jméno zamésbance:

Datum narozeni:

č. občanského prŮkazu: Osobníč.:
Typ zdravotní c. vstupcÚ :-] preventivní
prohlídky l- výstupní :-] MimořMná

.
Pracovní poz]ce: PO.

Kategorie rizika práce z hlediska zák.č,25&'2000 Sb. a vyhlášky č. 432¢2003 Sb

á) kačegorie první
- práce. pii nichž podle současného paznáni neri pra'Rjěpodctmý nepřimivý vliv na
zdraví,

b) kategorie druhá
- práice pň nichŽ podle souČasné ůruaně pazÚnÍ lze oČekávar jejich nepř"mibý 'Aiv na zdraví jeri 'ýimečně.
zejméria u vn'mavých jedincÓ tedy m. při nichŽ n"jsou překr3Čovány' hygienické lináty ákuxŮ staé
zMáŠ'nimi právními přédťsy fdále ten "hygienidlcé lirMy'"),

c) kategccie ťéti
- pÚce. pň nichŽ jsou překraČovány hygienické limity. 3 práce n@ňýíci ddši kriténa pro zakzeni práce do
kategorie ůái, přiČemŽ expozice fyzických osob. kteÉ práDe výkcmá'taj' (dá|e jen "osiob"i, není $pdehlivě
sníŽena tedmickými opatřeními pod úroveň rěchoo iimtů. a pm zajištěni ochrany zdravÍ osob je prem
nezbytné vyuŽívat osc:bňí ochranné pracovní prostředky. omanizačni a jiná od"íranÚ cipatřeni. a dálem,
pjj nichŽ se vyskymjíopakjvaně nermci z pQw)láni nebc m'isticky významně častěji nemoci, jeZ lze

F ' r r - . .J d

p&kdat pode soucasne unavne pcznan" za 5OLlVl5éjbCl S práci.
d) k3*gorie Čtvrů

- práce. pň nichŽ je Ýysaé řízl ko ohruŽen' zdraví. které nelze zhí3 rýoučit ani pň pouZÍváni do5ajpný¢h a

Dm&elnýa odmnných opatřénÍ.

poh'řdit wářečský pcŮka"

,j (zaměstnanec činnost svářeče nevykonává)
jeřábník ,á práce ve výškách

W ? 7P

r- vazač --j prace v nocn i směně
,- ňdič VZ'," , schopen jako svářeč ,' rovnač

referent - MiČ :-1 obsluha tlako',"ch nádob

r" topiČ :j obsluha pl'po"vých zařízení

Phcni vřdr"enÍ :
Ušní vyšetření:
Jaterní testy :

Zaměstnavaiel zároveň pověňjp býšé uvedeného zaměstnance
(C. občanského pnŮkazu )k převzetí posudku vydaného na záktaiě této žádosti

v Holýšově dne .... ... ...

za z3mě£mavate|e

S sebou k lékaři musíte mít : výpis ze zdravoíni' dokumentace od svého obvodního lékaře. ranní
mcč,, lékařskc-u zprávu z ušního ú3 plicního vyšetřeni.

hr Holýšov, 13.3.2017 Strana 6 z 9



.KONTAKTNÍ' ÚDAJE LÉKAŘŮ: MUDr. - adresa:
tel. C:

Příloha č. 2:

Lékařský posudek o zdravotní zpŮsobilosti

na základě - vstupui - periodické - uúmoi'ádůé - íýstupni (nehodící se škrtněte.) zá"aí'omi
pt'ohhdLy pi'oz"edeůé v souladu se zákmem č. 373,'2011 Sb.. o specifickYch zá'arouúch shůbách

Přijn"eŮ jrrém zaměstnance:

Dmm naruzeni:

pracovní zahzeni, druh práce. kategorizace rizika

Zaměstnavatel: EvoBus Česká republika 3.ř.o. , závod - Holýšov 345 62, K EvoBusu 6 10, IČO: 25657704

posudkový závěr:

a) zdravotně způsobi|ýl:á) k výkonu práce ve shora uvedeném druhu práce

b) zdravotně nezpůsobi'|ý(ál ) k výkonu práce 'vY? shora uvedeném druhu práce

c) zdravotně způsobiřý(áj } k výkonu práce ve shora uvedeném druhu práce jen s touto podmínkou'

. . . .. . . .
d) pozbý(a) dlouhodobě zdravotní zpŮsobúost

Poučení o opravném prostředku:

Máji pc=w3ná osoba nebo osoba, které upktněnim iékakkéN: posudku vznika!i práva nebo puv'innosá, z3 to. Že
iékařský posudek je rle5pr'ávný'. můŽe & 1C piram'cn Íc:h dnŮ ode dne jeho prokazatelného předáni podat návrh na jeho
přezk~rání poskyzwaidi, kte'ý posudek vydal. ctsoba icteré upjatněnim pcsudku vznikají práva nebo povinmsti a
René byt, posudek přédán osetou. rrák rÚvrh na pkzkclumáni |ékařského pCsmku podac do 10
pracxmmch dnŮ ode dne jeho Qeciání. Návrh ř13 pkzkcljm&|Í se podává pctskytomtdi, kery posudek vydal. NávTh na
přezkaxuní fékař5kého posudku nemá odkládný ůČi nek, jestliže z jeho závěru YyFqývá. Ze Fcsu='a3ná osoba je pro
ÚČel, pro nějž bvk posuzována zdravutně nezpŮsobilá. zdramuiě zpÍ"sobilá 5 pMmhkou nebc pozbyta diouhodcbě
zdramtn' zFůábaQ$t v ostatních případech náw±i na přezkojmár7i ékakk&o posudku odkladný ÚČinek má.

'.l dne Evidenční ČÍslo poUdku :

Razítko a podpis poskytovatele

Posuzovaná osoba se seznámila s posudkem a poučením, jedno vyhotoveni posudku bude doručeno
zaměstnaďatdi.

".i' dne

Podpis µ>suzované osoby č. občanského prijka_u

S sebou k lékaři musíte mít :vYpis ze zdravotní dokumentace od svéř\o obvodnj"hD iéícaře, ranní
moč, lékařskou zprá','u z ušnÍho plicního vyšetřeni.

hr Holýšov, 13.3.2017 Strana 7 z 9



Příloha č. 3:

Položka 1

Vstupní lékařská prohlídka, včetně vyhotovení lékařského posudku 500,- KČ

Položka 2

Periodická prohlídka, včetně vyhotovení lékařského posudku 500,- KČ

Položka 3

Výstupnilékařská prohlídka 500,- KČ

Položka 4

Vykonávání pravidelného dohledu (nejméně lx ročně) na pracoviŠtích zaměstnavatele a nad

pracemi vykonávanými zaměstnanci 500,- Kč/hod.

Položka 5

Mimořádná preventivní prohlídka na jiné pracoviště 500,- KČ

Položka 6

podrobný výpis z dokumentace (lze předat pouze pracovníkovi proti jeho podpisu)....200,- kč

Položka 7

Plicní lékařská prohlídka :

Provedeni spirometrie 310,- KČ

Provedení plicní lékařské prohlídky včetně vyhotovení lékařského posudku........405-800,- KČ

(dle druhu vyšetřeni- komplexní, cílené)

RTG hrudníku 202,- KČ

(dle platného seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami dle vyhláŠky MZ ČR

v platném znění- 1,14Kč/bod = proměnná hodnota)

Položka 8

Audio vyšetřeni 400,- KČ

v Holýšově dne 13.3.2017

Wa osk ovatele: Stcdsktí néňíQc "

hr Holýšov. 13.3.2017 Strana 8 z 9



Příloha č. 4:

Mudr. Petra Trdličková

Adresa:Stodská nemocnice, a.s., přízemí - ordinace praktického lékaře pro dospělé (spojovací

chodba), číslo dveří 446

Tel.č.:

v Holýšově dne 13.3.2017

V

j

Za!' skytovatele:

hr Holýšov, 13.3.2017 Strana 9 z 9


